REQUERIMENTO Nº 038/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, seja solicitado ao Executivo Municipal, para que seja nomeado um mecânico para
que possa atender, de forma satisfatória, a crescente demanda no setor da oficina mecânica do
Município.

Roca Sales, 11 de setembro de 2019.

Ivair Zanchetti
Vereador

JUSTIFICATIVA:

O serviço na oficina mecânica do Município vem crescendo de

forma acentuada, o que sobrecarrega o servidor encarregado do setor, resultando no atraso dos
consertos das máquinas e caminhões da frota municipal.

Por isso, é importante que seja nomeado um novo servidor para
que a demanda seja atendida em curto prazo, o que resultará numa frota disponível e em boas
condições de uso, para executar os serviços nas várias Secretarias do Município.

Roca Sales, 11 de setembro de 2019.

Ivair Zanchetti
Vereador

	REQUERIMENTO Nº 038/2019